
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Выползово» Кировского района 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

13.10.2022                                                                                                                       №70                                         
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Сельской Думы от 23.12.2021 № 57 
«О бюджете муниципального образования 
«Сельское поселение «Деревня Выползово» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов»  

 

 
На основании ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение  

«Деревня Выползово»  
           Сельская Дума решила: 

1. Внести в решение Сельской Думы от 23.12.2021 № 57 «О бюджете 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

  пункт 1 решения изложить  в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Выползово»  на 2022 год: 
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сельское 

поселение «Деревня Выползово»  в сумме 19 719 203 рубля, в  том  числе объём 
безвозмездных поступлений в сумме 16 199 203 рубля; 

общий   объем  расходов  бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Выползово» в сумме 22 206 327 рублей 64 копейки; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» на 01.01.23 в сумме 0 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда в сумме 191 023 рубля;  

дефицит бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня 
Выползово» в сумме 2 487 124 рубля 64 копейки»; 

- приложение №2 к решению изложить в новой редакции (приложение №1); 
- приложение №4 к решению изложить в новой редакции (приложение №2); 
- приложение № 6 к решению изложить в новой редакции (приложение №3); 
- приложение № 8 к решению изложить в новой редакции (приложение №4); 
- приложение № 10 к решению изложить в новой редакции (приложение №5); 
- приложение № 12 к решению изложить в новой редакции (приложение №6); 
 
 



- дополнить решение пунктом 14.1 следующего содержания: 
«14.1 Утвердить источники финансирования бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» на 2022 год согласно 
приложению № 14 к настоящему решению» (приложение № 7). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
Глава сельского поселения                                                                    Ю.В. Пенкина   



  

Приложение  №1 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№70 от 13.10.2022 

Приложение  №2 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№ 57 от 23.12.2021 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения                               "Деревня Выползово" на 
2022 год 

в рублях 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные бюджетные ассигнования на 2022 
год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация (исполнительно-
распорядительный орган) сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003       22 206 327,64 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     2 970 790,00 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

003 0104     2 891 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003 0104 54 0 00 
00000 

  2 891 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

003 0104 54 0 01 
00000 

  2 891 000,00 



            Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

003 0104 54 0 01 
49030 

  677 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49030 

100 677 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49030 

120 677 000,00 

            Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 
49040 

  2 003 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49040 

100 1 185 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49040 

120 1 185 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

200 793 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

240 793 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 54 0 01 
49040 

800 25 000,00 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 54 0 01 
49040 

850 25 000,00 

            Составление проекта бюджета сельского 
поселения и организация исполнения бюджета 
сельского поселения 

003 0104 54 0 01 
49140 

  211 000,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 
49140 

500 211 000,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 
49140 

540 211 000,00 

            Благоустройство и содержание прилегающей 
к ФАП территории 

003 0104 54 0 01 
76340 

  0,00 



              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
76340 

100 0,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
76340 

120 0,00 

    Другие общегосударственные вопросы 003 0113     79 790,00 

      Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003 0113 54 0 00 
00000 

  79 790,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

003 0113 54 0 01 
00000 

  49 790,00 

            Реализация прочих мероприятий органов 
местного самоуправления 

003 0113 54 0 01 
45420 

  49 790,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0113 54 0 01 
45420 

200 49 790,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0113 54 0 01 
45420 

240 49 790,00 

          Основное мероприятие "Управление 
имущественным комплексом и объектами земельных 
отношений" 

003 0113 54 0 02 
00000 

  30 000,00 

            Управление имуществом, находящимся в 
собственности поселения и его содержание 

003 0113 54 0 02 
45430 

  30 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0113 54 0 02 
45430 

200 30 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0113 54 0 02 
45430 

240 30 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     420 400,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     420 400,00 

      Реализация функций иных федеральных органов 
государственной власти 

003 0203 99 0 00 
00000 

  420 400,00 



        Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

003 0203 99 9 00 
00000 

  420 400,00 

            Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

003 0203 99 9 00 
51180 

  420 400,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 
51180 

100 309 032,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 
51180 

120 309 032,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0203 99 9 00 
51180 

200 111 368,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0203 99 9 00 
51180 

240 111 368,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     1 319 990,00 

    Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

003 0310     1 319 990,00 

      Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 0310 10 0 00 
00000 

  1 319 990,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопастности" 

003 0310 10 0 01 
00000 

  1 319 990,00 

            Реализация мероприятий направленных на 
укрепление пожарной безопасности в сельском 
поселении 

003 0310 10 0 01 
41010 

  110 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0310 10 0 01 
41010 

200 110 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0310 10 0 01 
41010 

240 110 000,00 



нужд 

            Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по профилактике и 
(или) тушению пожаров 

003 0310 10 0 01 
41020 

  1 209 990,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

003 0310 10 0 01 
41020 

600 1 209 990,00 

                Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 

003 0310 10 0 01 
41020 

630 1 209 990,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     2 001 023,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     1 991 023,00 

      Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 0409 24 0 00 
00000 

  1 991 023,00 

          Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорого 
местного значения в границах сельского поселения" 

003 0409 24 0 01 
00000 

  1 991 023,00 

            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

003 0409 24 0 01 
42410 

  500 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
42410 

200 500 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
42410 

240 500 000,00 

            Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного пользования и искусственных 
дорожных сооружений 

003 0409 24 0 01 
42420 

  1 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

200 1 300 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0409 24 0 01 
42420 

240 1 300 000,00 



нужд 

            Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог муниципального района на 
территории сельских поселений 

003 0409 24 0 01 
76530 

  191 023,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

200 191 023,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

240 191 023,00 

    Другие вопросы в области национальной 
экономики 

003 0412     10 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003 0412 54 0 00 
00000 

  10 000,00 

          Основное мероприятие "Управление 
имущественным комплексом и объектами земельных 
отношений" 

003 0412 54 0 02 
00000 

  10 000,00 

            Осуществление мероприятий в целях 
распоряжения земельными участками 

003 0412 54 0 02 
45450 

  10 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0412 54 0 02 
45450 

200 10 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0412 54 0 02 
45450 

240 10 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     4 704 124,64 

    Жилищное хозяйство 003 0501     45 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 0501 25 0 00 
00000 

  45 000,00 

          Основное мероприятие "Повышение качества 
функционирования социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

003 0501 25 0 01 
00000 

  45 000,00 

            Мероприятия по содержанию жилищного 
фонда 

003 0501 25 0 01 
42520 

  45 000,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0501 25 0 01 
42520 

200 45 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0501 25 0 01 
42520 

240 45 000,00 

    Коммунальное хозяйство 003 0502     50 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 0502 25 0 00 
00000 

  50 000,00 

          Основное мероприятие "Повышение качества 
функционирования социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

003 0502 25 0 01 
00000 

  50 000,00 

            Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

003 0502 25 0 01 
42510 

  50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0502 25 0 01 
42510 

200 50 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0502 25 0 01 
42510 

240 50 000,00 

    Благоустройство 003 0503     4 609 124,64 

      Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003 0503 60 0 00 
00000 

  4 609 124,64 

          Основное мероприятие "Мероприятия по 
благоустройсту сельского поселения" 

003 0503 60 0 01 
00000 

  4 609 124,64 

            Содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 60 0 01 
46010 

  650 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

200 650 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

240 650 000,00 

            Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения 

003 0503 60 0 01 
46040 

  2 655 113,84 



              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
46040 

200 2 655 113,84 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
46040 

240 2 655 113,84 

            Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах 

003 0503 60 0 01 
S0240 

  1 304 010,80 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
S0240 

200 1 304 010,80 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
S0240 

240 1 304 010,80 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     7 482 000,00 

    Культура 003 0801     7 482 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 0801 25 0 00 
00000 

  7 482 000,00 

          Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения и развития культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 0801 25 0 02 
00000 

  7 482 000,00 

            Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организацией культуры 

003 0801 25 0 02 
49150 

  7 482 000,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 
49150 

500 7 482 000,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 
49150 

540 7 482 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     108 000,00 

    Пенсионное обеспечение 003 1001     78 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

003 1001 54 0 00 
00000 

  78 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

003 1001 54 0 01 
00000 

  78 000,00 



            Выплата ежемесячной социальной выплаты к 
пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы 

003 1001 54 0 01 
45410 

  78 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

003 1001 54 0 01 
45410 

300 78 000,00 

                Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

003 1001 54 0 01 
45410 

310 78 000,00 

    Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     30 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 1006 25 0 00 
00000 

  30 000,00 

          Основное мероприятие "Создание в сельском 
поселении доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности и условий для эффективной 
реабилитации инвалидов в общество" 

003 1006 25 0 03 
00000 

  30 000,00 

            Формирование условий устойчивого развития 
доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

003 1006 25 0 03 
42550 

  30 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 1006 25 0 03 
42550 

200 30 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 1006 25 0 03 
42550 

240 30 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100     3 200 000,00 

    Физическая культура 003 1101     3 200 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

003 1101 25 0 00 
00000 

  3 200 000,00 

          Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения и развития культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 1101 25 0 02 
00000 

  3 200 000,00 

            Повышение мотивации граждан к регулярным 
занятиям физической культурой, спортом и ведению 
здорового образа жизни 

003 1101 25 0 02 
42530 

  200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

003 1101 25 0 02 
42530 

200 200 000,00 



нужд 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

003 1101 25 0 02 
42530 

240 200 000,00 

            Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 

003 1101 25 0 02 
49160 

  3 000 000,00 

              Межбюджетные трансферты 003 1101 25 0 02 
49160 

500 3 000 000,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 1101 25 0 02 
49160 

540 3 000 000,00 

Итого         22 206 327,64 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     



                       
Приложение  №2 

к      решению     Сельской      Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№ 70 от 13.10.2022_ 
Приложение  №4 

к      решению     Сельской      Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№ 57 от 23.12.2021 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня Выползово" по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2022 год 

     
в рублях     

Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные бюджетные ассигнования на 2022 год 

     

1 2 3 4 5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   2 970 790,00 
    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104   2 891 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы сельского поселения "Деревня Выползово" 

0104 54 0 00 00000  2 891 000,00 



          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

0104 54 0 01 00000  2 891 000,00 

            Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 

0104 54 0 01 49030  677 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 54 0 01 49030 100 677 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 49030 120 677 000,00 

            Центральный аппарат 0104 54 0 01 49040  2 003 000,00 
              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 54 0 01 49040 100 1 185 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 49040 120 1 185 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 49040 200 793 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 49040 240 793 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 01 49040 800 25 000,00 
                Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 0 01 49040 850 25 000,00 
            Составление проекта бюджета сельского 
поселения и организация исполнения бюджета сельского 
поселения 

0104 54 0 01 49140  211 000,00 

              Межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 49140 500 211 000,00 
                Иные межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 49140 540 211 000,00 
            Благоустройство и содержание прилегающей к 
ФАП территории 

0104 54 0 01 76340  0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 54 0 01 76340 100 0,00 



                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 76340 120 0,00 

    Другие общегосударственные вопросы 0113   79 790,00 
      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы сельского поселения "Деревня Выползово" 

0113 54 0 00 00000  79 790,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

0113 54 0 01 00000  49 790,00 

            Реализация прочих мероприятий органов местного 
самоуправления 

0113 54 0 01 45420  49 790,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 54 0 01 45420 200 49 790,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 54 0 01 45420 240 49 790,00 

          Основное мероприятие "Управление 
имущественным комплексом и объектами земельных 
отношений" 

0113 54 0 02 00000  30 000,00 

            Управление имуществом, находящимся в 
собственности поселения и его содержание 

0113 54 0 02 45430  30 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 54 0 02 45430 200 30 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 54 0 02 45430 240 30 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   420 400,00 
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   420 400,00 
      Реализация функций иных федеральных органов 
государственной власти 

0203 99 0 00 00000  420 400,00 

        Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

0203 99 9 00 00000  420 400,00 

            Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 99 9 00 51180  420 400,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0203 99 9 00 51180 100 309 032,00 



                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 309 032,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 111 368,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 111 368,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   1 319 990,00 

    Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310   1 319 990,00 

      Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

0310 10 0 00 00000  1 319 990,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопастности" 

0310 10 0 01 00000  1 319 990,00 

            Реализация мероприятий направленных на 
укрепление пожарной безопасности в сельском 
поселении 

0310 10 0 01 41010  110 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 41010 200 110 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 41010 240 110 000,00 

            Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по профилактике и (или) 
тушению пожаров 

0310 10 0 01 41020  1 209 990,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0310 10 0 01 41020 600 1 209 990,00 

                Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

0310 10 0 01 41020 630 1 209 990,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   2 001 023,00 
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1 991 023,00 



      Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 
Выползово" 

0409 24 0 00 00000  1 991 023,00 

          Основное мероприятие "Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорого местного значения в 
границах сельского поселения" 

0409 24 0 01 00000  1 991 023,00 

            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0409 24 0 01 42410  500 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 42410 200 500 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 42410 240 500 000,00 

            Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного пользования и искусственных 
дорожных сооружений 

0409 24 0 01 42420  1 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 42420 200 1 300 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 42420 240 1 300 000,00 

            Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог муниципального района на 
территории сельских поселений 

0409 24 0 01 76530  191 023,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 76530 200 191 023,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 76530 240 191 023,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412   10 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы сельского поселения "Деревня Выползово" 

0412 54 0 00 00000  10 000,00 

          Основное мероприятие "Управление 
имущественным комплексом и объектами земельных 
отношений" 

0412 54 0 02 00000  10 000,00 

            Осуществление мероприятий в целях 
распоряжения земельными участками 

0412 54 0 02 45450  10 000,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 54 0 02 45450 200 10 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0412 54 0 02 45450 240 10 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   4 704 124,64 
    Жилищное хозяйство 0501   45 000,00 
      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

0501 25 0 00 00000  45 000,00 

          Основное мероприятие "Повышение качества 
функционирования социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

0501 25 0 01 00000  45 000,00 

            Мероприятия по содержанию жилищного фонда 0501 25 0 01 42520  45 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 25 0 01 42520 200 45 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0501 25 0 01 42520 240 45 000,00 

    Коммунальное хозяйство 0502   50 000,00 
      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

0502 25 0 00 00000  50 000,00 

          Основное мероприятие "Повышение качества 
функционирования социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

0502 25 0 01 00000  50 000,00 

            Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 25 0 01 42510  50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0502 25 0 01 42510 200 50 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0502 25 0 01 42510 240 50 000,00 

    Благоустройство 0503   4 609 124,64 
      Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

0503 60 0 00 00000  4 609 124,64 

          Основное мероприятие "Мероприятия по 
благоустройсту сельского поселения" 

0503 60 0 01 00000  4 609 124,64 

            Содержание и ремонт уличного освещения 0503 60 0 01 46010  650 000,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 46010 200 650 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 46010 240 650 000,00 

            Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения 

0503 60 0 01 46040  2 655 113,84 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 46040 200 2 655 113,84 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 46040 240 2 655 113,84 

            Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах 

0503 60 0 01 S0240  1 304 010,80 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 S0240 200 1 304 010,80 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 S0240 240 1 304 010,80 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   7 482 000,00 
    Культура 0801   7 482 000,00 
      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

0801 25 0 00 00000  7 482 000,00 

          Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения и развития культурного и спортивного 
потенциала населения" 

0801 25 0 02 00000  7 482 000,00 

            Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организацией 
культуры 

0801 25 0 02 49150  7 482 000,00 

              Межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 49150 500 7 482 000,00 
                Иные межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 49150 540 7 482 000,00 
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   108 000,00 
    Пенсионное обеспечение 1001   78 000,00 
      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы сельского поселения "Деревня Выползово" 

1001 54 0 00 00000  78 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

1001 54 0 01 00000  78 000,00 



            Выплата ежемесячной социальной выплаты к 
пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы 

1001 54 0 01 45410  78 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 54 0 01 45410 300 78 000,00 

                Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

1001 54 0 01 45410 310 78 000,00 

    Другие вопросы в области социальной политики 1006   30 000,00 
      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

1006 25 0 00 00000  30 000,00 

          Основное мероприятие "Создание в сельском 
поселении доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности и условий для эффективной 
реабилитации инвалидов в общество" 

1006 25 0 03 00000  30 000,00 

            Формирование условий устойчивого развития 
доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

1006 25 0 03 42550  30 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 25 0 03 42550 200 30 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1006 25 0 03 42550 240 30 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   3 200 000,00 
    Физическая культура 1101   3 200 000,00 
      Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

1101 25 0 00 00000  3 200 000,00 

          Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения и развития культурного и спортивного 
потенциала населения" 

1101 25 0 02 00000  3 200 000,00 

            Повышение мотивации граждан к регулярным 
занятиям физической культурой, спортом и ведению 
здорового образа жизни 

1101 25 0 02 42530  200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 25 0 02 42530 200 200 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1101 25 0 02 42530 240 200 000,00 



            Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 

1101 25 0 02 49160  3 000 000,00 

              Межбюджетные трансферты 1101 25 0 02 49160 500 3 000 000,00 
                Иные межбюджетные трансферты 1101 25 0 02 49160 540 3 000 000,00 
Итого    22 206 327,64 

     
     
     
     
     
     
     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  №3 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№70 от13.10.2022 
Приложение  №6 

к      решению     Сельской      Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№ 57 от 23.12.2021 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня Выползово" по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

    

в рублях    

Наименование Целевая 
статья 

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов 

Измененные бюджетные ассигнования на 2022 
год 

    

1 2 3 4 

    Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории сельского поселения 
"Деревня Выползово" 

1000000000  1 319 990,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопастности" 

1000100000  1 319 990,00 



          Реализация мероприятий направленных на укрепление пожарной 
безопасности в сельском поселении 

1000141010  110 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1000141010 200 110 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1000141010 240 110 000,00 

          Предоставление субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по 
профилактике и (или) тушению пожаров 

1000141020  1 209 990,00 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1000141020 600 1 209 990,00 

              Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

1000141020 630 1 209 990,00 

      Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 
дорог сельского поселения "Деревня Выползово" 

2400000000  1 991 023,00 

        Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорого местного значения в границах сельского поселения" 

2400100000  1 991 023,00 

          Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2400142410  500 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400142410 200 500 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2400142410 240 500 000,00 

          Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
пользования и искусственных дорожных сооружений 

2400142420 000 1 300 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400142420 200 1 300 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2400142420 240 1 300 000,00 

          Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
муниципального района на территории сельских поселений 

2400176530 000 191 023,00 



            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400176530 200 191 023,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2400176530 240 191 023,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

2500000000  10 807 000,00 

        Основное мероприятие "Повышение качества функционирования 
социальной и инженерной инфраструктуры" 

2500100000  95 000,00 

          Мероприятия в области коммунального хозяйства 2500142510  50 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500142510 200 50 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2500142510 240 50 000,00 

          Мероприятия по содержанию жилищного фонда 2500142520  45 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500142520 200 45 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2500142520 240 45 000,00 

        Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и развития 
культурного и спортивного потенциала населения" 

2500200000  10 682 000,00 

          Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической 
культурой, спортом и ведению здорового образа жизни 

2500242530  200 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500242530 200 200 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2500242530 240 200 000,00 

          Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организацией культуры 

2500249150  7 482 000,00 

            Межбюджетные трансферты 2500249150 500 7 482 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 2500249150 540 7 482 000,00 

          Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

2500249160  3 000 000,00 



проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 

            Межбюджетные трансферты 2500249160 500 3 000 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 2500249160 540 3 000 000,00 

        Основное мероприятие "Создание в сельском поселении доступной для 
инвалидов среды жизнедеятельности и условий для эффективной 
реабилитации инвалидов в общество" 

2500300000  30 000,00 

          Формирование условий устойчивого развития доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп населения 

2500342550  30 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500342550 200 30 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2500342550 240 30 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

5400000000  3 058 790,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления сельского поселения" 

5400100000  3 018 790,00 

          Выплата ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 

5400145410  78 000,00 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5400145410 300 78 000,00 

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5400145410 310 78 000,00 

          Реализация прочих мероприятий органов местного самоуправления 5400145420  49 790,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400145420 200 49 790,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400145420 240 49 790,00 

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

5400149030  677 000,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

5400149030 100 677 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5400149030 120 677 000,00 



          Центральный аппарат 5400149040  2 003 000,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

5400149040 100 1 185 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5400149040 120 1 185 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400149040 200 793 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400149040 240 793 000,00 

            Иные бюджетные ассигнования 5400149040 800 25 000,00 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 5400149040 850 25 000,00 

          Составление проекта бюджета сельского поселения и организация 
исполнения бюджета сельского поселения 

5400149140  211 000,00 

            Межбюджетные трансферты 5400149140 500 211 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 5400149140 540 211 000,00 

          Благоустройство и содержание прилегающей к ФАП территории 5400176340  0,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

5400176340 100 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5400176340 120 0,00 

        Основное мероприятие "Управление имущественным комплексом и 
объектами земельных отношений" 

5400200000  40 000,00 

          Управление имуществом, находящимся в собственности поселения и 
его содержание 

5400245430  30 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400245430 200 30 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400245430 240 30 000,00 

          Осуществление мероприятий в целях распоряжения земельными 
участками 

5400245450  10 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400245450 200 10 000,00 



              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400245450 240 10 000,00 

    Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения "Деревня Выползово" 

6000000000  4 609 124,64 

        Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройсту сельского 
поселения" 

6000100000  4 609 124,64 

          Содержание и ремонт уличного освещения 6000146010  650 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6000146010 200 650 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6000146010 240 650 000,00 

          Создание и обустройство мест отдыха населения 6000146030  0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6000146030 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6000146030 240 0,00 

          Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского 
поселения 

6000146040  2 655 113,84 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6000146040 200 2 655 113,84 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6000146040 240 2 655 113,84 

          Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований, основанных на местных инициативах 

60001S0240  1 304 010,80 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60001S0240 200 1 304 010,80 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60001S0240 240 1 304 010,80 

    Непрограммные расходы сельского поселения 9000000000  420 400,00 

      Реализация функций иных федеральных органов государственной 
власти 

9900000000  420 400,00 

        Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

9990000000  420 400,00 

          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180  420 400,00 



            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

9990051180 100 309 032,00 

              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9990051180 120 309 032,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990051180 200 111 368,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9990051180 240 111 368,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ:   22 206 327,64 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

Приложение №4 
к решению Сельской Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№70 от13.10.2022 

Приложение №8 
к решению Сельской Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№ 57 от 23.12.2021 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации  на 2022 
год 

в рублях     

Наименование Раздел, 
подразде

л 

Измененны
е 

бюджетные 
ассигнован
ия на 2022 

год 

поправка   
(+ -) 

Утверждено с учетом поправки 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 994 
790,00 

-24 000,00 2 970 790,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 2 925 
000,00 

-34 000,00 2 891 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 69 790,00 10 000,00 79 790,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 392 600,00 27 800,00 420 400,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 392 600,00 27 800,00 420 400,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1 319 
990,00 

0,00 1 319 990,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 1 319 
990,00 

0,00 1 319 990,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 001 
023,00 

0,00 2 001 023,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 991 
023,00 

0,00 1 991 023,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10 000,00 0,00 10 000,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 145 
000,00 

3 559 
124,64 

4 704 124,64 

  Жилищное хозяйство 0501 45 000,00 0,00 45 000,00 

  Коммунальное хозяйство 0502 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Благоустройство 0503 1 050 
000,00 

3 559 
124,64 

4 609 124,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 482 
000,00 

0,00 7 482 000,00 

  Культура 0801 7 482 
000,00 

0,00 7 482 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 108 000,00 0,00 108 000,00 
  Пенсионное обеспечение 1001 78 000,00 0,00 78 000,00 
  Другие вопросы в области социальной политики 1006 30 000,00 0,00 30 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 200 

000,00 
0,00 3 200 000,00 

  Физическая культура 1101 3 200 
000,00 

0,00 3 200 000,00 

Всего  18 643 
403,00 

3 562 
924,64 

22 206 327,64 

     
     
     

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение  №5 

к решению Сельской Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№ 70 от13.10.2022 
Приложение  №10 

к решению Сельской Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№57 от 23.12.2021 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
сельского поселения  "Деревня Выползово" в 2022 году 

    

 в рублях   

Наименование вида межбюджетного трансферта сумма Поправ
ка (+-) 

Утверждено с учетом поправки 

    
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 15 205 

403,00 
993 

800,00 
16 199 203,00 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 392 600,00 1 027 
800,00 

1 420 400,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

0,00 1 000 
000,00 

1 000 000,00 

Прчие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
инициативных проектов 

0,00 1 000 
000,00 

1 000 000,00 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований  

392 600,00 27 800,00 420 400,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

392 600,00 27 800,00 420 400,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района - 
всего 

14 812 
803,00 

-34 
000,00 

14 778 803,00 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

14 587 
780,00 

0,00 14 587 780,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

14 587 
780,00 

0,00 14 587 780,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

225 023,00 -34 
000,00 

191 023,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения на 
организацию в границах поселения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов, а также 
осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности 

191 023,00 0,00 191 023,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на улучшение условий функционирования 
фельдшерско-акушерских пунктов 

34 000,00 -34 
000,00 

0,00 

    
    
    

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 
к решению Сельской Думы 

 сельского поселения "Деревня Выползово" 
№ 70 от 13.10.2022 

Приложение №12 
к решению Сельской Думы 

 сельского поселения "Деревня Выползово" 
№56 от 23.12.2021 

 Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельского поселения "Деревня Выползово" на финансирование 
расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района на 2022 год 

 в рублях  

№ 
п/п. 

Наименование полномочий сумма 

   
1 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 
7 482 000 

2 Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения бюджета сельского 
поселения 

211 000 

3 Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения  

3 000 000 

 ИТОГО 7 693 000 
   
   
   

           
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
к решению Сельской Думы 

сельского поселения "Деревня Выползово" 
№70 от 13.10.2022 
Приложение №14 

к решению Сельской Думы 
сельского поселения "Деревня Выползово" 

№ 57 от 23.12.2021г. 

Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета   сельского поселения "Деревня Выползово" на 2022 год  

    
  в рублях 

Наименование  Код бюджетной 
классификации 

Сумма 

   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 2 487 124,64 

   

ИТОГО источники внутреннего финансирования 
дефицита 

 2 487 124,64 

   

                                    


